
令和７年９月４日  

１・３年生 

保護者の皆様へ 

大阪市立新巽中学校 

                      校長  戎   治 

 

校外学習中止のお知らせ 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげま

す。 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本日から週末にかけて台風が接近してまいります。予想進路から９月５日（金）の

第１学年、第３学年の校外学習に影響が出る恐れがあります。つきましては、生徒の安全

を最優先し、下記のとおり中止といたします。 

 

記 

９月５日（金）の校外学習は中止とします 

 

【中止の理由】 

・万博会場（夢洲）は埋め立て地であり、台風の影響を受けやすく、安全な活動の確保が 

困難なため 

・大阪メトロ中央線が臨時運休になる場合があるため 

 

【今後の対応】 

・延期措置は行わず、今回の校外学習は中止となります 

・後日、万博ＩＤに紐づけて利用できるチケットＩＤを配布します 

 

【９月５日（金）の連絡】 

 

・裏面をご確認ください 

 



生徒の皆さんへ 

 

以下の授業の用意をし、８時３５分までに登校してください。 

 １限目 ２限目 ３限目 ４限目 昼休み ５限目 ６限目 

１年１組 数学 国語 保健体育 英語 お弁当 社会 総合 

１年２組 社会 英語 保健体育 国語 お弁当 理科 総合 

２年１組 英語 国語 技術 理科 給食 総合 総合 

２年２組 技術 英語 国語 社会 給食 総合 総合 

３年１組 英語 数学 社会 家庭科 お弁当 国語 総合 

３年２組 国語 社会 家庭科 英語 お弁当 理科 総合 

３年３組 社会 家庭科 国語 数学 お弁当 音楽 総合 

 

保護者の皆様へ 

この日は４５分授業になります。１４時５０分～１５時１０分頃下校予定です。 

１・３年生は給食がありませんのでお弁当の用意をお願いします。（２年生は給食です。） 

 

台風の動きによっては、登校した後に警報が発令される可能性があります。 登校後に警報

が発令された時には、発令された時間や風雨等の状況により緊急に下記のような措置をと

る場合があります。 

 

1) 気象情報や校区の状況を確認した後、予定より早く下校する場合があります。状況によ

って、学校での給食（お弁当）を中止して午前中に下校する場合があります。 

2) 下校時の安全に心配な状況があれば、放課後も学校に待機させる場合があります。 

 

※ 学校から緊急に連絡があった場合はそれに従ってください。学校ホームページおよび

ミマモルメをご確認ください。 


